PAGE

[image: image1.png]

 УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.12.2022                                                                                                № 13/113
г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в «Порядок приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Уржумский муниципальный район Кировской области», утвержденный решением
Уржумской районной Думы от 28.04.2017 № 9/67

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район  Кировской области,  Уржумская районная Дума решила:
1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Уржумский муниципальный район Кировской области, утвержденный решением Уржумской районной Думы от 28.04.2017 № 9/67, с изменениями от 29.04.2022 № 7/63 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 6 пункта 8 статьи 9 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

          «6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 12 настоящего Порядка.»;

1.2. Пункт 3 статьи 12 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.

В случае,  если заявку  на  участие  в аукционе подало только одно лицо,  признанное  единственным участником аукциона, договор заключается с таким  лицом   по начальной цене продажи муниципального имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.»;

1.3. Пункт 11 статьи 12 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«11. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи, направляется победителю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи, в день подведения итогов аукциона.»;

1.4.
Пункт 12 статьи 12 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«12. При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.»;

1.5. Пункт 13 статьи 12 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

 «13. Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.»;

1.6. Пункт 14 статьи 12 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«14. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем  аукциона либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи,  заключается договор купли-продажи.»;

1.7. Статью 26 Порядка дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Продавец и оператор электронной площадки обязаны обеспечивать конфиденциальность информации о претендентах и об участниках продажи, за исключением информации, размещаемой в порядке, установленном статьей 9 настоящего Порядка.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Уржумской районной Думы по законодательству, вопросам местного самоуправления, социальной политике (Гаваза А.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».

Председатель Уржумской

районной Думы

                                                            Л.Ю. Воробьева

Глава Уржумского

муниципального района                                                        В.В. Байбородов